

Protokół Nr 16 /2011  
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych  
w dniu 20 grudnia 2011 r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 11<sup>00</sup> w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji i zaproszeni goście (lista w załączeniu).

Zastępca Przewodniczącego Komisji Tadeusz Tokarewicz przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zaproponował zmianę porządku polegającą na zamianie ppkt4 na ppkt 1 w punkcie 1 porządku posiedzenia .

Zastępca Przewodniczącego Komisji poddał pod głosowanie zmieniony porządek posiedzenia. W głosowaniu udział wzięło 7 członków Komisji. Głosów „za” było 7.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - 1) zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokolskiego środków finansowych przeznaczonych na pokrycie udziału własnego w projekcie „Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego – część II, administracja samorządowa”,
  - 2) ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokolskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych,
  - 3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokolskiego na lata 2011 – 2020,
  - 4) zmiany budżetu Powiatu Sokolskiego na rok 2011.
2. Sprawy różne.

**AD 1.**

Zastępca Przewodniczącego Komisji Tadeusz Tokarewicz poprosił o przedstawienie w celu zaopiniowania projektów uchwał w sprawie:

- 1) **zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego środków finansowych przeznaczonych na pokrycie udziału własnego w projekcie " Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego - część II, administracja samorządowa"**

Zastępca Przewodniczącego Komisji poprosił o zabranie głosu Wicestarostę Alicję Rysiejko. Wicestarosta poinformowała, że w projekcie ma uczestniczyć 129 samorządów różnych szczebli z terenu województwa podlaskiego. Projekt ma na celu stworzenie warunków prawnych, organizacyjnych i finansowych dla budowy w województwie podlaskim podstaw społeczeństwa informacyjnego oraz ułatwienia wykonywania przez samorzady obowiązków ustawowych w zakresie informatyzacji usług publicznych. W znacznej większości realizacja projektu będzie sfinansowana ze środków UE. Udział środków własnych Powiatu Sokólskiego w projekcie wynosi 184 286,36 zł, co stanowi 15% wartości udziału Powiatu w projekcie. Wicestarosta poinformowała, że w związku z wymaganymi dokumentami instytucji zarządzającej RPOWP niezbędnymi do złożenia wniosku o dofinansowanie ww. projektu niezbędne jest podjęcie uchwały intencyjnej potwierdzającej zaangażowanie finansowe Powiatu Sokólskiego w realizacji projektu.

Zastępca Przewodniczącego Komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Zastępca Przewodniczącego poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały intencyjnej.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 7 członków Komisji, głosów „za” było 7. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały intencyjnej w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokolskiego środków finansowych przeznaczonych na pokrycie udziału własnego w projekcie „Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego – część II, administracja samorządowa”.

## **2) ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych,**

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych. Sekretarz poinformowała, że podjęcie ww. uchwały wynika z konieczności dostosowania uchwały do obowiązującego prawa. Projekt uchwały określa diety radnych w stawkach kwotowych. Przepisy prawa stanowią o maksymalnej wysokości diety, która nie może być przekroczona. Określona w projekcie uchwały wysokość diet radnych na rok 2012 nie ulega zwiększeniu w stosunku do roku 2011. Środki finansowe na diety zaproponowane w uchwale są zabezpieczone w projekcie uchwały budżetowej Powiatu na rok 2012.

Zastępca Przewodniczącego zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.

Radny Stanisław Kozłowski powiedział, że niezrozumiały jest dla niego zapis w punkcie 4 mówiący, iż dieta nie przysługuje radnemu za miesiąc, w którym nie odbywają się posiedzenia sesji. Radny uważa, że pracuje się nie tylko na sesji, ale kontakt z wyborcą utrzymuje się cały czas. Radny Stanisław Kozłowski uważa, że zaproponowane w uchwale potrącenie wysokości 20% za każdą nieobecność na posiedzeniu jest za wysokie i wnosi o jego zmniejszenie.

Zastępca Przewodniczącego poddał pod głosowanie wniosek radnego Stanisława Kozłowskiego.

W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 1, głosów „przeciw” 3, „wstrzymało się” 1 głos. Wniosek został odrzucony.

Zastępca Przewodniczącego zgłosił wniosek o obniżenie wysokości diet o 10% i przekazanie uzyskanych środków do budżetu Powiatu i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 2, głosów „przeciw” 3. Wniosek został odrzucony.

Wobec braku pytań Zastępca Przewodniczącego Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 5 członków Komisji. Komisja przy 4 głosach „za” i 1 głosie „przeciw” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych.

## **3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2011 – 2020**

Skarbnik Powiatu Pani Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2011 – 2020. Skarbnik poinformowała, że dokonuje się zmiany wieloletniej prognozy finansowej w związku z wprowadzeniem do katalogu przedsięwzięć następujących projektów:

- „Ekozatrudnienie” – jest to projekt realizowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Sokółce przy udziale środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Celem projektu jest zwiększenie szans na zatrudnienie wśród osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy

zarejestrowanych w PUP w Sokółce. Realizacja przedsięwzięcia jest planowana na lata 2011 – 2012.

- „Przez kompetencje i umiejętności do służby w mundurze” – jest to projekt realizowany przez Zespół Szkół w Sokółce. Celem tego projektu jest wzrost poczucia pewności siebie i wpływ na planowanie własnej kariery zawodowej oraz zwiększenie wiedzy na temat zawodów mundurowych przez uczniów klasy mundurowej. Realizacja tego przedsięwzięcia jest planowana na lata 2011 – 2013.

Zastępca Przewodniczącego zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.

Wobec braku pytań Zastępca Przewodniczącego Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 5 członków Komisji. Komisja 5 głosami „za” jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2011 – 2020.

#### 4) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011

Skarbnik Powiatu Sokólskiego Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011. Skarbnik poinformowała, że zmiany dotyczą zwiększenia się planu dochodów i wydatków o kwotę 93 125 zł oraz zmniejszenia planów dochodów i wydatków o kwotę 75 000zł. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: dochody ogółem 69 834 941zł, w tym dochody bieżące 53 226 464zł i dochody majątkowe 16 608 477zł.

Wydatki ogółem 73 457 684zł, w tym wydatki bieżące 53 016 498zł i wydatki majątkowe 20 441 186zł. Deficyt roku 2011 wyniesie 3 622 743 zł, i pokryty będzie kredytem bankowym w kwocie 2 400 000 oraz wolnymi środkami w kwocie 1 222 743zł.

Zastępca Przewodniczącego zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.

Wobec braku pytań Zastępca Przewodniczącego Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 5 członków Komisji. Komisja 5 głosami „za” jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011.

#### AD 2.

W sprawach różnych radny Jan Kotuk podziękował za wybudowanie mostu w Karpowiczach, który skraca dojazd i poprawia warunki dowozu dzieci do szkoły.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Zastępca Przewodniczącego Komisji Tadeusz Tokarewicz o godz. 11<sup>55</sup> zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała

Katarzyna Górka

Zastępca Przewodniczącego Komisji

Tadeusz Tokarewicz

*Tokarewicz*